Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá-

 CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 083/2023

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feita a Construção de um Abrigo para

pessoas desamparadas, em situações de risco, no Bairro Jardim Bela Vista.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento

Interno, seja encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretaria de

Assistencia Social e a Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, com a

solicitação acima descrita.

                                             Justificativa

  Solicitamos atenção especial, para que seja construído um abrigo para pessoas

carentes em situação de rua no Bairro Jardim Bela Vista.

O objetivo do da criação deste espaço é de proporcionar aos moradores de rua

daquela localidade uma qualidade de vida digna, permitindo que os mesmos tenham uma

higienização correta, uma alimentação saudável e que possam dormir de forma aconchegante

e segura.

Marabá-PA, 28 de julho de 2023.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
“O trabalho continua”.